



**GENERALNY DYREKTOR
DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD**

Warszawa, *26* czerwca 2020 r.

DZS.WZR.053.34.2020

**Pan
Alvin Gajadur
Główny Inspektor Transportu Drogowego**

Szanowny Panie Ministrze,

uważam za zasadne jak najpilniejsze rozpoczęcie działań związanych z wprowadzeniem na drodze ekspresowej S8 na odcinku pomiędzy ulicą Prymasa Tysiąclecia a ulicą Łabiszyńską, odcinkowego pomiaru prędkości. Przedmiotowy odcinek drogi posiada na całej swojej długości kilka pasów ruchu w wysokim standardzie technicznym, co sprzyja przekraczaniu prędkości przez przejeżdżające nim pojazdy, zwłaszcza w godzinach o mniejszym natężeniu ruchu. W połączeniu z wieloma krzyżującymi się strumieniami ruchu, powoduje to, że na odcinku tym występują liczne kolizje i wypadki. W latach 2017-2019 na tym odcinku drogi miały miejsce 43 wypadki, w których zginęły 3 osoby, a 54 zostały ranne. Przyczyną około 34% tych wypadków było niedostosowanie prędkości do warunków ruchu. Jest to o 10% więcej niż średnia ogólnokrajowa dla tego typu wypadków, która w 2019 r. wyniosła 23,6%¹⁾.

Wprowadzenie na przedmiotowym fragmencie drogi ekspresowej S8 odcinkowego pomiaru prędkości, z pewnością będzie miało wymierne skutki w poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego, uspokojeniu a przez to upłynnieniu ruchu drogowego na odcinkach znacząco przekraczających swym zasięgiem te, na których wdrożony może zostać ww. system.

Biorąc pod uwagę wskazane powyżej istotne z punktu widzenia użytkowników dróg krajowych cele, uważam, że zasadne jest jak najpilniejsze podjęcie współpracy pomiędzy specjalistami, którzy dookreślą techniczne i ruchowe aspekty przedsięwzięcia. Deklaruję współpracę w opracowaniu projektów organizacji ruchu oraz możliwość wykorzystania infrastruktury drogowej na potrzeby proponowanej inwestycji.

¹⁾ Źródło: Opracowanie wypadki drogowe w Polsce w 2019 r., Komenda Główna Policji

Liczę na jak najszybsze podjęcie inicjatywy oraz wierzę, że nasza współpraca w tym zakresie przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i płynności ruchu drogowego na tym newralgicznym odcinku drogi ekspresowej S8.

Z wyprzedzeniem serdecznie,

p.o. GENERALNY DYREKTOR
DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD

Tomasz Zuchowski
Tomasz Zuchowski

Do wiadomości:

- Andrzej Adamczyk, Minister Infrastruktury
- gen. insp. dr Jarosław Szymczyk, Komendant Główny Policji